
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-99445033-APN-DRRHH#ANMAT

 

VISTO el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO 
PÚBLICO, homologado por el Decreto N° 2098 del 3 de diciembre de 2008 y la Resolución de la ex 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 98 del 28 
de octubre de 2009 y sus modificatorias y el expediente EX-2022-99445033-APN-DRRHH#ANMAT; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto tramita la aprobación del listado de agentes de la planta permanente de la 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 
(ANMAT) en condiciones de percibir la Bonificación por Desempeño Destacado correspondiente a las funciones 
simples 2020, conforme a lo establecido por el “RÉGIMEN PARA LA APROBACIÓN DE LA ASIGNACIÓN 
DE LA BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO DESTACADO AL PERSONAL COMPRENDIDO EN EL 
RÉGIMEN ESTABLECIDO EN EL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO”, previsto en el Anexo II 
de la Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS N° 98/09 y sus modificatorias.

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales, expresando su conformidad según consta 
en el Acta del 03 de noviembre de 2022, obrante en el expediente citado en el Visto.

Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto por el “RÉGIMEN PARA LA APROBACIÓN DE LA 
ASIGNACIÓN DE LA BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO DESTACADO AL PERSONAL 
COMPRENDIDO EN EL RÉGIMEN ESTABLECIDO EN EL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO 
PÚBLICO” previsto en el Anexo II de la Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 98/09 y sus modificatorias, motivo por el cual corresponde la 
aprobación del listado del personal beneficiario de la Bonificación por Desempeño Destacado.

Que obra la respectiva certificación de la Dirección General de Administración respecto de la existencia del 
financiamiento presupuestario correspondiente.



Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO dependiente de la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y 
EMPLEO PÚBLICO de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, mediante NO-2022-105134683-APN-
ONEP#JGM se expidió sin formular observaciones acerca de la aprobación de la nómina del personal 
beneficiario de la Bonificación por Desempeño Destacado.

Que la Dirección General de Administración, la Dirección de Asuntos Jurídicos y la Dirección de Recursos 
Humanos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de lo establecido por el artículo 2° del Anexo II de la Resolución de la ex SECRETARÍA 
DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 98/09 y sus modificatorias 
y el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1° .- Dáse por aprobado el listado de agentes de la planta permanente de la ADMINISTRACIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA en condiciones de percibir la 
Bonificación por Desempeño Destacado establecida por el artículo 89 del Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP), homologado por el Decreto 
N° 2098/08, correspondiente a las funciones simples 2020, de conformidad con el detalle que como anexo I 
consta en el IF-2022-118241203-APN-DRRHH#ANMAT

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.  

EX-2021-99445033-APN-DRRHH#ANMAT

 

 

 

Digitally signed by LIMERES Manuel Rodolfo
Date: 2022.11.18 16:07:08 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.18 16:07:28 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo I-Agentes bonificados 2020

 

ANEXO I

 

 

ORGANISMO/JURISDICCION: MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE ANALISIS: ANMAT

CANTIDAD DE AGENTES: 133

BONIFICACIONES CORRESPONDIENTES: 13

Cecilia  Castaño 27-14997055-5
Gustavo Zalazar 20-21815799-9
Ana De Leo 27-12361691-5
Karina  Paez 27-21965638-1
Laura Do Carmo 27-20009292-4
Walter Robledo 20-17754506-7
Osvaldo Castrelos 20-13394894-6
Vanina Mirri 27-25182896-8
Sergio Sandor 23-16393852-9
Debora  Rozitchner 27-22098149-0
Roberto  Sierras 20-18285868-5
Carla P Di Valentin Lu 27-18767745-4
Maria L. Garcia Marmorato23-23123543-4
 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.03 12:30:11 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.03 12:30:11 -03:00 
 


	fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9315-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Manuel Limeres
	cargo_0: Administrador Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


